III. Evangelium est virtus Dei omni credenti, 9, 1—11, 36.

1. Electi a Deo ad salutem perveniunt, 9, 1—29.

^{9.} ¹ Veritatem dico in Christo, non mentior: testimonium mihi perhibente conscientia mea in Spiritu sancto: ² quoniam tristitia mihi magna est, et continuus dolor cordi meo. ³ Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem, ⁴ qui sunt Israelitæ, quorum adoptio est filiorum, et gloria, et testamentum, et legislatio, et obsequium, et promissa: ⁵ quorum patres, et ex quibus est Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula. Amen.

⁶ Non autem quod exciderit verbum Dei. Non enim omnes qui ex Israel sunt, ⁷ sunt Israelitæ: ⁸ neque qui semen sunt Abrahæ, omnes filii: ⁹ sed in Isaæ voca-bitur tibi semen: ¹⁰ id est, non qui filii carnis, hi filii Dei: sed ¹¹ qui filii sunt promis-sionis, aestimantur in semine. ¹² Promissionis enim verbum hoc est: «Secundum hoc tempus veniam: et erit Saræ filius. ¹³ Non solum autem illa: ¹⁴ sed et Rebeccæ ex uno concubitu habens, Isaæ patris nostri. ¹⁵ Cum enim nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent, aut mali, (ut secundum electionem propositum Dei manueret) ¹⁶ non ex operibus, sed ex vocante dictum est ei: «Quia maior serviet minori, ¹⁷ sicut scriptum est: «Iacob dilexi, Esau autem odio habui.

¹⁸ ¹¹ Quid ergo dicemus? numquid iniqüitas apud Deum? Absit. ¹⁵ Moysi enim dicit: «Miserebor cuius misereor: et misericordiam præstabo cuius miserebor. ¹⁶ Igitur non volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei. ¹⁷ Dicit enim Scriptura

³⁶ ^aPs 43, 22. — ⁹, 3 ^bAct 9, 2; 1 Cor 15, 9. — ⁷ ^cGn 21, 12. — ⁸ ^dGal 4, 28. — ⁹ ^eGn 18, 10. — ¹⁰ ^fGn 25, 24. — ¹² ^gGn 25, 23. — ¹³ ^hMal 1, 2. — ¹⁵ ⁱEx 33, 19.

Pharaoni: ^aQuia in hoc ipsum excitavi te, ut ostendam in te virtutem meam: et ut annuncietur nomen meum in universa terra. ¹⁸ Ergo cuius vult miseretur, et quem vult indurat. ¹⁹ Dicis itaque mihi: Quid adhuc queritur? voluntati enim eius quis resistit? ²⁰ O homo, tu quis es, qui respondeas Deo? ^bNumquid dicit figuratum ei, qui se finxit: Quid me fecisti sic? ²¹ An non habet potestatem figulus lutu ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem, aliud vero in contumeliam?

²² Quod si Deus volens ostendere iram, et notam facere potentiam suam, sustinuit in multa patientia, vasa irae, apta in interitum, ²³ ut ostenderet divitias gloriae suae in vasa misericordiae, quae præparavit in gloriam. ²⁴ Quos et vocavit nos non solum ex Iudeis, sed etiam ex Gentibus, ²⁵ sicut in Osee dicit: